



MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Stanisław Karczewski

Warszawa, 23 listopada 2018 r.

Ksiądz
dr Zdzisław Malczewski
Rektor
Polskiej Misji Katolickiej w Brazylii

Czcigodny Księżu Rektorze,

bardzo dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystościach związanych z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Chciałbym złożyć na ręce czcigodnego Księdza jubileuszowe życzenia i przekazać wyrazy uznania za zaangażowanie w organizację uroczystości, która dopełnia kalendarz obchodów organizowanych w kraju oraz wśród Polonii i Polaków za granicą.

Wysoko cenię przywiązanie do Ojczyzny i polskiej tradycji, jaką przekazali dzisiejszym mieszkańcom Brazylii polskiego pochodzenia ich przodkowie. Burzliwe dzieje Europy wieków XIX i XX spowodowały, że na emigrację udało się wiele pokoleń Polaków. Praca i trud pionierów osadnictwa, społeczników, jakich nie brakowało w szeregach polskich emigrantów oraz ich potomków są widoczne do dzisiaj w postaci organizacji, parafii, dorobku wydawniczego, które zdradzają wielkie przywiązanie do polskości.

Dziś niezwykle ważne jest, żeby Polonika – miejsca i pamiątki związane z polskością, będące dorobkiem wielu pokoleń emigrantów – uchronić przed zniszczeniem i zabezpieczyć tak, aby służyły kolejnym pokoleniom i stanowiły źródło wiedzy dla historyków i badaczy polskości na wychodźstwie, a także by nadal stanowiły bijące źródło życia duchowego i społecznego Polonii.

W imieniu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, dziękuję za inicjatywę ustanowienia nowego upamiętnienia, związanego z obecnością Polaków w Ameryce Południowej. Niech odsłonięty w Porto Alegre dwujęzyczny obelisk służy nie tylko upamiętnieniu obecności

polskich emigrantów w Brazylii, nosiciele polskiej tradycji niepodległościowej, lecz także informuje każdego przechodnia o wkładzie naszych Rodaków w budowę i rozwój tego kraju.

Z dużą satysfakcją odnotowuję, że pomimo odległości i upływu czasu, więź jaka łączy Polonię w Brazylii z Macierzą, jest ciągle żywa, a nasi Rodacy starają się pielęgnować polskie tradycje, język, zdobywać wiedzę o historii naszej Ojczyzny – kraju z którego kiedyś wyemigrowali ich przodkowie. Dziękuję wszystkim Państwu za trud i poświęcenie podejmowane na rzecz zachowania polskiego dziedzictwa narodowego i historycznego w Ameryce Południowej. Jesteście Państwo Ambasadorami Polski w Brazylii, częścią naszej narodowej wspólnoty, która jednoczy Polaków na obczyźnie.

Proszę przyjąć serdeczne gratulacje i życzenia wielu dalszych sukcesów na rzecz wspólnoty i parafii. Uczestnikom uroczystości życzę radosnego świętowania oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in blue ink, reading "Adam Kaman". The signature is written in a cursive, flowing style with a long horizontal stroke extending to the right.